学校だより
伊豆の国市立大仁小学校

令和２年度
９月24日

引き渡し訓練
地震や凶悪事件等の有事の際に、子供たちを安全かつ速やかにご家

庭にお引き渡しすることを目的した本訓練は、保護者の皆様のご協力
により、たいへん円滑に実施することができました。ありがとうござ
いました。今年度は、教室での引き渡しをシミュレーションしました
が、子供たちも落ち着いて行動できました。

授業参観会
ようやく今年度最初の授業参観を実施することができました。悪天

候の中、多数のご参観ありがとうございました。はりきって学習にと
りくむお子様の姿を見ていただくよい機会となりました。感染症対策
として３密に配慮し、分散しての参観や、入室人数の制限、懇談会の
中止など、ご不便をおかけしましたが、ご協力いただき感謝いたしま
す。本校は、今後も、「新しい生活様式」に配慮しながらも、可能な

活動はできるだけ行い、学びの充実に取り組んでいきたいと思います。

＜ ご連絡 ＞
①お茶の配布について
コロナ禍で需要が減退している本県特産の緑茶の消費促進のため、国庫補

助事業「茶販売促進緊急対策事業」により、県内の小中学校の児童生徒に静
岡茶が無料配布されることになりました。後日、リーフレットと共にお子様
を通してお配りします。各家庭で静岡茶を楽しむ愛飲の機会をもっていただ
ければと思います。急須でお茶を入れ、和んでください。

②運動会について
１０月３１日（土）に延期した今年度の大仁小学校運動会は、新型コロナウイルス感染症予防

対策に十分配慮して実施をいたします。「子供たちが楽しみ、達成感を感じる運動会」を開催す

ることを優先に考え、プログラムや実施の形態を大幅に変更いたします。子供たちと保護者の皆
様の安全を第一に考え、多くの人が集まる運動会においては、できる限り密を避けることを前提
に計画いたしました。ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。
・運動会は昼食なしの半日開催とします。子供は弁当を食べずに下校します。
・種目は、各学年「走る種目」と「団体種目」の２種目のみ行います。プログラムを３つ
の時間帯に分け、はじめに３・５年生、中間に１・２年生、最後に４・６年生とします。
原則、お子様が競技・演技する時間帯で来場いただき、次の時間帯の保護者と入れ替わって
いただくようお願いします。これにより、グラウンドで応援いただく保護者の皆様の数を概
ね３分の１とし、密を回避することができます。

・トラック周りの保護者応援席は、お子様が競技している学年の保護者が優先で応援できる立
ち見席エリアとします。なお、トラック周りには、従来のようにシートを敷いて場所取り

するエリアは設けません。子供の応援席は、従来より間隔を広くとり、密を軽減します。
なお、保護者の皆様の待機場所として遊具周辺、体育館軒先や体育館通路付近のエリアをご
利用いただくことはかまいません。各自で密を避けるようご配慮ください。

・来場される方は、事前に検温を行い、発熱や咳等の症状がないことを確認してください。
・祖父母･親族の皆様の参観は見合わせていただきますようお願いいたします。（誠に心苦し
いお願いですが、ご理解ください）なお、当日は、来賓等の参観もご遠慮願っています。